PAGE
2

проект
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 42/9
8 мая 2010 г.
Протокол № 42
О внесении изменений в нормативные документы РСС

Заслушав и обсудив информацию по вопросам взаимодействия
АС РСС в рамках рабочих органов РСС и приоритетах дальнейшего сотрудничества, включая реформирование и совершенствование структуры РСС, повышение эффективности и оптимизации работы всех рабочих органов РСС с учётом минимизации затрат на финансирование
их деятельности,

Совет решил:

1. Одобрить проделанную работу Рабочей группы по пересмотру Уставных документов РСС.

2. Руководителям рабочих органов и Исполкому РСС:

оптимизировать планирование проведения и содержательность вопросов заседаний рабочих органов РСС, а также продолжить практику работы рабочих групп с использованием средств ИКТ,

продолжить практику организации совместных заседаний рабочих органов РСС, а также взаимодействие с Зональным офисом МСЭ
и региональным представительством ВПС в части проведения семинаров МСЭ и ВПС и заседаний профильных рабочих органов РСС по смежной тематике.

3.
Просить администрации связи РСС оказывать содействие руководителям рабочих органов РСС в организации и проведении заседаний рабочих органов РСС и обеспечивать постоянное участие своих представителей, а в случае кадровых изменений своевременно направлять необходимую информацию в Исполком РСС.

4.
В соответствии с действующим законодательством и поступившими предложениями внести изменения и дополнения в следующие нормативные документы РСС (Приложение № 1):
1) Регламент Совета глав администраций связи РСС,
2) Положение о финансах Регионального содружества в области связи,
3) Положение об организации проведения научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в Региональном содружестве в области связи,
4) Положение об установлении и выплате ежемесячной доплаты
к трудовой пенсии сотрудникам Исполкома РСС, освобожденным
от должностей в связи с уходом на пенсию.
5.
Установить, что изменения, внесенные в документы, указанные
в подпунктах 1), 2) и 3), вводятся в действие с 1 июня 2010 года.
6.
Считать, что изменения и дополнения, внесенные пунктом
4 (подпункт 4) настоящего Решения в «Положение об установлении
и выплате ежемесячной доплаты к трудовой пенсии сотрудникам Исполкома РСС, освобожденным от должностей в связи с уходом на пенсию», распространяют свое действие, на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года согласно законодательству о пенсионном обеспечении
в Российской Федерации.

7.
Утвердить новые редакции «Положения о Совете операторов электросвязи РСС (СО ЭС РСС)» (Приложение № 2), «Положения о Совете операторов почтовой связи РСС (СО ПС РСС)» (Приложение № 3)
и Методику расчета размеров членских взносов участников, осуществляющих финансирование расходов Регионального содружества
в области связи» (Приложение № 4).
Ввести в действие названные в пункте 7 документы РСС с 01 января 2011 года.
8.
В соответствии с принятыми изменениями в документах, указанных
в пункте 7, участникам Советов операторов РСС совместно
с администрацией связи своей страны проработать вопрос по определению своего статуса для утверждения его на 43-м заседании Совета РСС.
9.
С целью оптимизации дальнейшего сотрудничества в рамках рабочих органов РСС, Рабочей группе по пересмотру Уставных документов РСС продолжить работу по совершенствованию структуры РСС и унификации нормативных документов РСС и, по мере их готовности, выносить на рассмотрение очередных заседаний Советов.
г. Москва
Председатель Совета

И.О. Щёголев